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Hoved overskrift
Under	overskrift

Når du velger det beste utstyret på markedet, bør du også velge den beste ser-
vicen og kundestøtten. Riktig og systematisk service betyr færre ikke-planlagte 
nedstengninger, lengre driftstider og utstyrslevetid og lavere totale eierkostnader.

Skala tilbyr ulike servicekonsepter som gir deg som driftsansvarlig ro i sjelen.

Finn din indre ro 
– Skala service gir deg færre bekymringer

– Alminnelig, sunn fornuft tilsier at planlagt vedlike-
hold er mye billigere enn kostnadene når utstyr bryter 
sammen. Derfor er Skalas serviceavtaler et kostnads-
effektivt alternativ til reaktivt vedlikehold, mener Owe 
Barsten, Skalas markedsansvarlige for servicetjenester.

Tre ulike servicekonsepter
– Vi har nå utviklet serviceavtaler som er skreddersydd 
for å dekke ulike behov. I enkleste form kan dette være 
rutinemessig service med jevne mellomrom og til fas-
te, timebaserte priser. Eller vi kan definere servicens 
hvem, hva, når og hvordan slik at vi oppnår dine spesi-
fikke ytelsesmål, forteller Owe.

De nye serviceavtalene deler vi opp i tre kategorier:

Kategori 1. Få enkel tilgang, timebaserte priser og en 
dedikert tekniker som tar hånd om all vedlikeholdsser-
vice på utstyret ditt, uansett om det kommer fra oss 
eller fra en annen leverandør.

Kategori 2. Forebyggende vedlikehold. Dette innebærer 
systematiske, planlagte vedlikeholdsaktiviteter, inklu-
dert delebytte og rutineservice med jevne mellomrom 
ut fra kundens ønske. 
Dette gir deg kontroll over vedlikehold og en fast ser-
vicetimeplan og dermed planlagt utkoblingstid. Avtalen 
kan faktureres som timebasert service eller fastpris 
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Autorisert  
Service Partner
Som autorisert Alfa Laval Service Partner har Skala 
tilgang til et delelagersystem som inneholder infor-
masjon om mer enn 450 000 deler. Alfa-Laval har 
mer enn 50 000 unike reservedeler på lager.

Vårt servicepersonell har produktspesifikk opp-læ-
ring på vedlikehold av Alfa Lavals komponenter, og 
utfører bla følgende servicetjenester:

Oppgradering av platevarmevekslere/pasteurer: For å optimalisere 
ytelsen for å møte dagens prosesskrav med et minimum av energi-
forbruk, tilbyr Skala inspeksjon/trykktesting og oppgradering av pla-
tevarmevekslere. Skala utfører også pakningsskift på plateapparat.

Sentrifugeoppgraderinger: Oppgradering av sentrifuger kan øke 
kapasiteten og spare energi. For å øke den generelle ytelsen i dine 
prosesser kan Skala Service utføre en revisjon av dine separatorer 
og anbefale tiltak som kan øke produktiviteten, kapasiteten og spare 
energi. I tillegg utfører vi ordinær service på separatorer.

Ventilservice: Skala Service gjennomfører kartlegging av ventiler 
sammen med bedriftens egne folk og ut fra dette gjennomfører 
service på alle type ventiler.

Tankoptimalisering: Gjennomgang av røreverk og vaskedyser i tan-
ker for å optimalisere vannforbruk og energiforbruk ved riktig valg 
av vaskedyser og røreverk i tillegg til fokus på en optimal hygi-
enisk løsning.

Ettersyn og vedlikehold pumper: Service på Alfa-Laval hygieniske 
sentrifugal pumper og lobepumper til bruk i næringsmiddelindus-
tri og farmasøytisk industri.

Service og kalibrering Alfast standardiseringssystemer: Årlig kali-
brering, kontroll og revisjon av Alfast og Alfast Plus standardise-
ringssystemer. LT Alfast Service til fast pris. 

Vi tilbyr vi også kurs i vedlikehold: Vår opplæring er utformet for å 
stimulere personell, heve kompetansen deres, og motivere dem til 
å få optimal ytelse fra systemer og utstyr. Våre kurs er produktfo-
kusert og er lagt opp som en effektiv blanding av praktisk og teore-
tisk opplæring. 

beregnet ut fra serviceobjekt og ønsket 
frekvens.

Kategori 3. Tilstandsbasert vedlikehold. 
Denne løsningen innebærer kontinuer-
lig monitorering av nøkkelkomponenter 
ved hjelp av følere som registrerer 
temperatur, vibrasjoner, driftstid, eller 
andre indikatorer for servicebehov. 
Typiske komponenter dette kan være 
aktuelt for er separatorer, homogenisa-
torer, pumper, eller andre enheter som 
er utsatt for hard arbeidsbelastning. 

Tilstandsdata settes opp med alarmver-
dier som trigger vedlikeholdsaktiviteter 
direkte i vedlikeholdssystemet, gjerne i 
form av arbeidsordrer.

Med kobling mot vedlikeholdssystemet 
sikres oppfølging, samtidig som du 
får et godt datagrunnlag for å for-
valte driften av nøkkelkomponenter. 
Tilstandsbasert vedlikehold kan bidra 
til å både senke driftskostnader og øke 
driftssikkerhet og oppetid.

– Innenfor disse hovedkategoriene 
skreddersyr vi i stor grad serviceavtale-
ne avhengig av utstyr, driftssituasjonen 
på det enkelte anlegg, og kundens spe-
sifikke ønsker, forteller Owe. 

Vil du vite mer om hvilke serviceløsninger 
vi kan tilby deg? Kontakt Owe Barsten, 
owe.barsten@skala.no, mobil 928 44 308.

– Vi kan tilby serviceavtaler skreddersydd for 
ulike behov. I enkleste form kan dette være 
rutinemessig service med jevne mellomrom. 
Eller vi kan definere servicens hvem, hva, 
når og hvordan slik at vi oppnår dine spesi-
fikke ytelsesmål, forteller produktspesialist 
Owe Barsten.
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HILMA
– ny vaskemaskin fra Pesutekno

Hilma vasker hansker, kniver og maskindeler perfekt 
rene og desinfisert ved + 85 °. Totalt 20 roterende 
sprayhoder sirkulerer vannet for å sikre optimalt 
rengjøringsresultat. Vaske- og sirkulasjonssystemet 
er utformet for best mulig plassutnyttelse og dermed 
økt kapasitet. Kabinettvolumet er på 0,5 m3 med 
plass for 42 vaskestativer. 

Døren utstyrt med en elektrisk lås, som kan være 
passordbeskyttet. Skrå flater sikrer avrenning 
etter ekstern vask av maskinen. Det er 4 program-
mer tilgjengelig, laget for pålitelig desinfisering av 
verktøy, brett og maskindeler til topp hygienestan-
dard. Skyllesykluser på slutten av programmet 
sikrer rent og trygt vaskeresultat! Maskinen kan 
utstyres for vask av aluminium elementer. Mål på 
enheten: B1400XD815XH1940. 

For mer informasjon, kontakt: 
jannicke.fikkan@skala.no - mob 916 48 520.

Prime er utfor-
met for å håndtere væske med inn-
blandet luft, noe som gjør den egnet 
bla til CIP-retur. Pumpen kan også 
pumpe produkt, og dermed poten-
sielt redusere kapitalinvesteringer 
ved utformingen prosessystemer.

Russ Kelly, Global Pump Portfolio 
Manager ved Alfa Laval forteller:  
– Mange bransjer har vært på utkikk 
etter en selvsugende pumpe som 
oppfyller kravene til økt energieffek-
tivitet og redusert støynivå samt de 
nyeste hygieniske designstandarder. 
Ved hjelp av luft-skrue teknologien, 
er Alfa Laval LKH Prime utviklet for 
møte dette behovet.

–LKH

Perfekt rene og desinfiserte vernehansker, kniver og 
verktøy med Pesutekno vaskesystem! 
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Tilfredsstiller strenge hygienekrav
Pumpen er utviklet for å møte de 
strengeste hygienestandarder for 
næringsmidler, og vil også bli til-
gjengelig	som	en	UltraPure	modell.	
Alfa Laval LKH Prime tilfredsstiller 
EHEDG og 3A standarder. 

UltraPure	modellene	vil	være	
tilgjengelig med Q-Doc dokumen-
tasjon for å møte de standarder 
som kreves for den farmasøytiske 
industrien.

Medlem av LKH familien
Som nytt medlem i den markeds-
ledende LKH serien av sentrifugal- 
pumper fra Alfa Laval, deler den 

egenskaper som høy energieffekti-
vitet og et bredt anvendelesesom-
råde når det gjelder flow og trykk. 
Pumpen er konstruert for enkelt 
vedlikehold, og gjennom å dele kom-
ponenter med andre medlemmer 
i LKH familien, forenkles reserve-
delshold og service.

LKH Prime vil introduseres i mar-
kedet i begynnelsen av 2016. 

Kontakt din kundekontakt i Skala, 
eller Owe Barsten - owe.barsten@
skala.no hvis du vil vite mer om den 
nye pumpeserien.

Gjennom å dele komponenter med andre 
medlemmer i LKH familien, forenkles 
reservedelshold og service.

Premium Goes Prime
— ny stillegående pumpe til bruk i CIP-retur

Alfa Laval LKH Prime er et nytt medlem i den markedsledende premium LKH 
pumpeserien. Den er designet for å håndtere luftinnblandet væske, noe som 
gjør den egnet bla til CIP-vask. 

Alfa Laval LKH Prime Pump setter en ny standard i selvsugende pumpe-
teknologi. Basert på den markedsledende Alfa Laval LKH pumpeserien, er 
dette et støysvakt og effektivt alternativ bla til MR pumper i CIP-retur.

Pumpen bruker en kombinasjon av luft-skrue teknologi og avansert design 
for å møte dagens krav til lavt støynivå, hygiene, driftseffektivitet og energi-
økonomisering.
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Med fokus på operatøreffektivitet og risikosikring av anleggene, ble det rekord-
oppslutning rundt årets LTLine Brukerforum, som i år gikk av stabelen i Trond-
heim første uken i desember.

LTLine Brukerforum
– rekordoppslutning på årets samling     

Programmet under årets arrangement traff bredt og trakk nær hundre deltagere til Scandic Nidelven for på de 
tradisjonsrike fagdagene.

Programmet under årets arrangement traff bredt og 
trakk nær hundre deltagere til Scandic Nidelven på de 
tradisjonsrike fagdagene.

Dialog mellom utviklere og brukere
- Det viktigste for oss ved å delta på disse samlingene 
er dialogen vi har direkte med utviklerne av LTLine - et 
av våre viktigste verktøy i den daglige driften, sier Jan 
Erik Linn, prosjekt- og prosessleder på TINE Tretten. – 
I år var CIP-optimalisering og et innblikk i nye LTLine 
800xA de to store overskriftene på programmet for oss, 
fortsetter han.

- Dialogen mellom brukerne og utviklerne har i alle år 
vært grunnsteinen i forumet, og har gitt viktige innspill 
til utviklingen av styresystemet, forteller Heidi Moseng, 
seksjonssjef for automasjon og industriell IT i Skala. 
– Vi setter medlemmene og deltagernes engasjement 
svært høyt, og tenker at forumet skal er erfarings- og 
kompetanseutvekslingsarena også brukerne imellom, 
sier hun.

Stort engasjement fra de enkelte foredragsholderene: Bjørn 
Stenberg, Skala forteller om risikosikring i anlegget.

Bildet til høyre: Geir Forsetlund, Schneider Electric hadde et 
spennende foredrag om risikoanalyse og CE merking.
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Erfaringsdeling knyttet til næringsmiddelproduksjon
Med deltagere fra hele landet og fra ulike bransjer, er 
den årlige samlingen unik i sitt slag.

- Forumet er en nyttig arena for diskusjon rundt erfa-
ringer knyttet til ulike næringsmiddelprosesser, sier 
Linn. – Vi kan ha ulike utfordringer selv om prosessene 
kan være ganske like, forteller han videre.

Bedriftsbesøk til TINE Tunga
TINE Tunga bidro sterkt på samlingen med både 
foredrag og erfaringsdeling spesielt knyttet til CIP-
optimalisering, samt bedriftsbesøk på Tunga-anlegget 
med omvisning. Det var knyttet stor spenning til omvis-
ning i det nye kontrollrommet på Tunga, levert med 
utstyr og produkter fra CGM, ABB og Skala.

- Det er spennende at TINE Tunga fokuserer på ope-
ratøreffektivitet gjennom å tilrettelegge kontroll-
roms-miljøet for tverrfaglig beslutningsstøtte. Jeg er 
overbevist om at dette er med på å øke TINE Tunga sin 
lønnsomhet, mener Moseng.

Konseptet Efficient Operator Environment
Det er viktig for oss å sette fokus på den sentrale rollen 
operatøren har i en lønnsom og effektiv produksjon. 
Dette er en av de vesentligste driverne i videreutviklin-
gen av LTLine og for våre helhetlige kontrollromkon-
sept med innebygget beslutningsstøtte. 

Vi samarbeider tett med tunge aktører innen sine 
respektive fagfelt (HFS, CGM og ABB) for å gjøre løsnin-
gene optimale for kundene våre, avslutter hun.

Stor deltagelse på det som er blitt en viktig erfarings- og 
kompetanseutvekslingsarena.

Heidi Moseng, Skala, forteller om operatøreffektivitet som en 
kritisk suksessfaktor.

TINE Tunga bidro sterkt med det faglige under samlingen. Oddvar Schei (tv) deler de positive erfaringene med det høyteknolo-
giske kontrollrommet ved TINE, Tunga. Randi Mogerhagen fra ABB er interessert tilhører.



26

Sairem er en fransk spesialprodusent, som kun 
arbeider med mikrobølge- og RF-teknlogi til bruk i 
matindustrien og annen  industri. Med mer enn 5000 
installasjoner i over enn 50 ulike land, er Sairem en 
internasjonalt ledende leverandør innen sitt område.
Sairems mikrobølge- og RF-teknologi kan benyttes til 
alle frosne matvarer: sjømat, kjøtt, vegetabiler, osv. 

Utstyret	gir	svært	god	kontroll	på	temperaturen	i	sam-
svar med standarder for matvaresikkerhet og gir i til-
legg svært kort behandlingstid for temperering, tining, 
oppvarming, pasteurisering, sterilisering etc.

Et fagområde som krever mye kompetanse
Valget av mikrobølge eller radiofrekvens for behandling 
ikke er tilfeldig; dette krever spisskompetanse. Det er 
en en rekke forhold som må vurderes, og som har sto 
betydning for produktiviteten og produktkvalitet.

 SAIREM har stor kunnskap om disse utfordringene 
og kan tilby tilpassede løsninger, til kontinuerlig eller 
batchbehandling. Dette involverer skreddersydd fre-
kvens i forhold til tykkelsen og andre egenskaper på de 
aktuelle produktene. 

Utstyret	er	utviklet	av	SAIREM	gir	svært	god	kontroll	
med temperaturen i samsvar med krav til matvaresik-
kerhet	og	kortest	mulig	behandlingstid.	Utstyret	kan	
benyttes til  for temperering, tining, pre-matlaging og 
matlaging, pasteurisering, sterilisering, oppvarming, 
dehydrering etc.

Vi har stor tro på disse produktene, og har nylig solgt 
en maskin (Sairem TMW35) til Nortura, Malvik.

Effektiv tining – batch eller inline
— SAIREMS mikrobølge- og RF-teknologi benyttes til alle frosne matvarer

I samarbeide med SAIREM kan vi tilby et omfattende spekter av av standard løs-
ninger,  for temperering, tining, oppvarming, pasteurisering, sterilisering etc. Dette 
er den eneste produsenten som leverer både mikrobølge- og RF-baserte løsninger. 
Sairem tilbyr inline og batchløsninger, og spesialtilpasser disse til dine behov.

Sairem TMW 35 er en svært kompakt og meget effektiv tine-
løsning for en lang rekke produkter.
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Elena Marie Johnsen (24) er ansatt 
som prosessingeniør i Stavanger. 
Elena er nyutdannet ingeniør innen 
maskin, produksjon og logistikk fra 
høgskolen i Bergen. Hun har jobbet 
som vikar både på Tine Klepp og 
Jæren og er allerede kjent med 

meieriprosessene. Elena har i flere år vært avløser på 
ulike gårdsbruk og under studiene deltok hun på et 
exchange program på en gård i Australia. På fritiden 
driver Elena blant annet med fridykking.

Leif Håkon Jensen (38) er ansatt 
som automasjonsingeniør ved 
kontoret i Trondheim. Han er godt 
kjent med Skala fra sin tidligere 
jobb som prosessingeniør ved 
Tine Tunga der han var ansatt i 
7 år. Som mange andre har også 

Leif Håkon hatt en liten runde innom gass og olje som 
automasjonsingeniør, men har heldigvis funnet tilbake 
til matindustrien! Leif Håkon er en engasjert idretts-
pappa både mht fotball, langrenn og skiskyting. Han 
sykler til og fra jobb – også vintertid!

Magnus Wahlgren (57) blir vår 
nye salgsjef, med ansvar for vår 
satsing innen kjøttindustrien og 
annen næringsmiddelindustri. Han 
vil ha sitt arbeidssted ved Skala, 
Moss. Magnus kommer fra stillin-
gen som utviklingssjef i Nortura, 

og har svært solid erfaring både fra forskning, pro-
duktutvikling og produksjonseffektivisering. Magnus 
er Teknisk Doktor innen biofysikalsk kjemi fra Lunds 
Universitet	og	har	hatt	en	rekke	ledende	stillinger	
innen forskning og utvikling. 

Han er dessuten en meget habil håndballspiller! 
Magnus er nærmere presentert på side 10 i denne 
utgaven av Skala nytt!

Torill Bekken (44) er ansatt som 
regnskapssjef ved økonomiav-
delingen i Oslo. Hun har utdan-
nelse innen revisjon og økonomi 
og kommer fra stillingen som 
regnskapssjef i Bertel O Steen. 
Torill har også jobbet Veidekke og 

Confex kurs og konferanser. På fritiden er Torill aktiv 
med golf og er en racer i hardangersøm!

Mikael Arntsen (44) er ansatt 
som prosjektingeniør ved Skalas 
kontor i Trondheim. Han er en av 
våre «boomerang» ansatte som 
vi med glede ønsker velkommen 
tilbake! Mikal jobbet for den gang 
Landteknikk fra 2001-2006 og 

hoppet over til ulike stilinger innen olje og gass bran-
sjen fram til erkjennelsen om at matindustrien er ste-
det å satse på!

Vi ønsker velkommen
– nye medarbeidere i Skala gruppen
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